

Keskkonnaministeerium  
Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium  
Sotsiaalministeerium

.06.2021 nr 2-7/21-153/1

Meditsiiniliste maskide materjali koostisest

Austatud ministrid

Riigikogu menetluses on 1059 kontrollitud toetusallkirja saanud kollektiivne pöördumine „Peatame Eestis toksilisi aineid sisaldavate maskide levitamise“. Pöördumises soovitakse, et Eestis keelataks mürgiseid ja kopsudele ohtlikke aineid sisaldavate maskide levitamine ja müük. Kollektiivses pöördumises nõutakse, et toimuks maskide testimine, et teha kindlaks, kas Eestis müügil olevad steriliseeritud maskid on tervisele 100 % ohutud.

Riigikogu sotsiaalkomisjon on seni menetlenud kollektiivset pöördumist oma kahel istungil – 07. ja 14. juunil. Istungil said komisjoni liikmed teada, et meditsiiniliste maskide materjalide koostisesse võivad kuuluda erinevad toksilised kemikaalid, nagu näiteks etüleenoksiid, formaldehüüd ja grafeen. Lisaks märgiti istungitel, et kuna maskide tootjaid ja ka maaletoojaid on palju, siis ka nende kvaliteet on sageli erinev. Komisjoni liikmed said teada, maskides sisalduvate ainete hulka ei ole uuritud ning seetõttu on keeruline hinnata nende ohutust.

Kuigi sotsiaalkomisjoni liikmed on teadlikud, et Eestis on meditsiiniseadmete ohutus tagatud Euroopa Liidu nõuetega, leiavad komisjoni liikmed, et maskide kvaliteedi üle peaks olema suurem kontroll ning maskide mõju tervisele vajaks rohkem uurimist.

Seetõttu palub sotsiaalkomisjon Sotsiaalministeeriumil, Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumil ja Keskkonnaministeeriumil koostöös oma allasutustega:

- 1) testida turul kasutusel olevaid (steriliseeritud) maske, et määrata kindlaks võimalik keemiliste ühendite sisaldus ja nende maskide ohutus;
- 2) viia haiglates läbi analüüs, saamaks ülevaadet steriliseeritud maskide mõjust tervisele.

Riigikogu sotsiaalkomisjon peab oluliseks, et ametiasutused, kelle pädevusse kuulub isikukaitsevahendite ja meditsiiniliste maskide testimine ning toodete ohutusega seotud küsimused, vaataksid üle, kas Eestis kasutusel olevad steriliseeritud maskid on tervisele ohutud.

Sotsiaalkomisjon palub Teie vastust hiljemalt 30.septembriks.

## Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)

Siret Kotka

Esimees